問い合わせ先

農林課 農業振興係 担当 向井、上杉

TEL：0779-88-8106 FAX：0779-88-1118

e-mail：nougyou@city.katsuyama.lg.jp

資料№３

令和５年１１月２日

報道各位

勝山市 農林課

「九頭竜川勝山あゆ」の学校給食への提供について

このことについて、下記のとおり実施しますでお知らせします。

記

１．事業の目的
「九頭竜川勝山あゆ」の魅力と地域ブランドであることを市民に周知し、知名度を高める

ことを目的に、市内全小中学校の給食に「九頭竜川勝山あゆ」を提供します。

２．提供形態

（１）小学校 １～３年生 あゆの切身のからあげ（ひとり１尾）

※３、４年の複式学級である平泉寺小、野向小、三室小については３年生以上に

あゆの塩焼きを提供します。

（２）小学校 ４～６年生 あゆの塩焼き（ひとり１尾）

（３）中学生 １～３年生 あゆの塩焼き（ひとり１尾）

３．実施日

別紙のとおり

４．その他

（１）実施日当日は、児童・生徒に塩焼きの食べ方やあゆの魅力等の資料を各学級で視

聴します。

（２）献立は「九頭竜川勝山あゆを味わう給食」とし、小学校は、ごはん・豚汁・あゆ

の塩焼き又はあゆのからあげ・おかかあえ・いちほまれクランチ、中学校の献立

は、主菜が魚の日にあゆの塩焼きが入ります。

（３）取材は、野向小学校のみ対応いたします。

１１月７日（火） 給食時間 １２：０５～１２：４５

実施日
※野向小のみ取材可能　給食時間：12：05～12：45

●小学校

1年 2年 3年 4年 5年 6年

平泉寺小 52

野向小 26

三室小 46

鹿谷小 27 78

11/10（金） 成器西小 183

11/16（木） 成器南小 299

11/21（火） 村岡小 207

荒土小 117

北郷小 79

1,087

●中学校

1年 2年 3年

12/5（火） 勝山南部中

12/12（火） 勝山中部中

12/14（木） 勝山北部中

●その他

小学生 中学生 職員

12/7（木）
かつやま子ども
の村小中学校 53 35 22 110

提供総数 1,752

からあげ 塩焼き

12 40

4 22

11 35

51

73 110

134 165

98 109

52 65

32 47

合計 443 644

塩焼き

218

204

133

合計 555

塩焼き

実施日 学校名 合計

11/7（火）

11/9（木）

11/24（金）

実施日 学校名

実施日 学校名 合計